SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA

AZIENDA U.S.L.n.7

-CARBONIA

adottata dal Direttore Generale in data *

{’\
Deliberazione n, 5 H

e N T
PO GEN 900
o e T o

H .‘f.“wgm: 3

(e
"

et

OGGETTO: Art. 20 L. 67/88 1" Fase - Ristrutturazione, completamento e adeguamento alle
normative vigenti dell’Ospedale Centro Traumatologico Ortopedico di Iglesias.
Approvazione quadro economico finale.

Su

Premesso

Accertato

proposta del Responsabile del Settore “Attivita Tecnica ed Opere Pubbliche”;

che con deliberazione n® 1924 del 09.07.96 veniva approvato il progetto esecutivo
dell’appalto indicato in oggetto per un importo di finanziamento pari a £. 4.250.000.000
di cui £. 3.379.300.000 per lavori a base d’asta;

che con deliberazione n°® 1747 del 06.08.97 ’Azienda ha aggiudicato alla Ditta
Consorzio Cooperative Costruzioni di Bologna 'appalto dei lavori di ristrutturazione,
completamento e adeguamento alle normative vigenti dell’Ospedale CTO di Iglesias,
finanziato ai sensi dell’art. 20 L. 67/88, per un importo contrattuale di £. 2.687.895.220 +
iva 10%;

che a seguito di perizia di variante, approvata con deliberazione n® 2022 del 26.10.2000
I'importo contrattuale dei lavori, netto ribasso d’asta, viene portato a £. 4.607.816.256 +
1va 10%, mentre I"importo del finanziamento viene rideterminato in £. 6.000.000.000 di
cui £. 615.000.000 a valere sul bilancio di questa A.SL.n°7;

che sulla base dei nuovi programmi aziendali, con deliberazione n® 3258 del 13.12.2001
¢ stata approvata la perizia di variante n° 2 che riduce 'importo di contratto da £.
4.607.816.256 a £. 3.225.448.094, con un importo del finanziamento ridotto a £,
4.760.063.468;

che i lavori sono stati ultimati, entro i termini contrattuali, in data 24.10.2002;

che con deliberazione n® 743 del 04.04.2003 sono stati approvati gli atti di contabilita
finale;

che gli stessi atti sono stati trasmessi ai Collaudatori Ing. Giorgio Lusso e Dott. Giuseppe
Caredda, nominati dall’ Assessorato dei LL.PP. con decreto n® 743/97;

che in data 27.07.03 & stato consegnato e firmato dalle parti interessate il relativo
certificato di collaudo senza riserva alcuna;

che con deliberazione n° 1980 del 11.09.03 ¢ stato approvato il certificato di collaudo;

che a seguito dell’approvazione del certificato di collaudo sono stati liquidati tutti i
crediti agli aventi diritto;




Rilevato che il quadro economico finale dell’opera risultante dalla contabiliti finale risulta cosi
riepilogabile:
Approvato Consuntivato
lire euro lire , euro
Per lavori 3.225.448.094 | 1.665.804,92 | 3.193.745.058 | 1.649.431,67
Per somme a disposizione
1) Imprevisti 41.300.509 21.329,93
2) spese tecniche 886.000.000 | 457.580,81 | 863.655.838 446.044,08
3) IVA sui lavori 10% 326.674.865 | 168.713,49 | 319.374.506 164.943,17
4} Accordo bonario riserve 255.200.000 | 131.799,81 | 255.200.000 131.799,81
5) Incentivo art, 18 51.705.912 26.703,87
6) Ing. Capo-acc.do bonario 25.440.000 13.138,66 25.440.000 13.138,66
7) Economia di gestione 50.936.914 26.306,36
TOTALE GENERALE | 4.760.063.468 | 2.458.367,62 | 4.760.063.468 | 2.458.367,62

che dal suindicato quadro economico risulta una economia di gestione pari a
£.104.942.154 (€ 54.198,10);

PROPONE

I"adozione di formale atto deliberativo per ’approvazione del quadro economico finale a consuntivo.

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Settore “Attivita Tecnica ¢ OO.PP.” ;
Sentiti; il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario e il Responsabile del Servizio

Acquisti;
DELIBERA

per 1 motivi esposti in premessa;
- di approvare a consuntivo il quadro economico finale dell’investimento relativo all’appalto dei
lavori di ristrutturazione, completamento e adeguamento alle normative vigenti dell’Ospedale CTO
di Iglesias, che risulta cosi riepilogabile:

Approvato Consuntivato
lire l Euro lire | euro
Per lavori 3.225.448.094 | 1.665.804,92 | 3.193.745.058 | 1.649.431,67
Per somme a disposizione
1) Imprevisti 41.300.509 21.329,93
2) spese tecniche 886.000.000 | 457.580,81 | 863.661.778 446.044,08
3) IVA sui lavort 10% 326.674.865 | 168.713,49 | 319.374.506 164.943,17
4) Accordo bonario riserve 255.200.000 | 131.799,81 ! 255.200.000 131.799.,81
5) Incentivo art. 18 51.705.912 26.703,87
6) Ing. Capo-acc.do bonario 25.440.000 13.138,66 25.440.000 13.138,66
7) Economia di gestione 50.936.214 26.306,36
TOTALE GENERALE | 4.760.063.468 | 2.458.367,62 | 4.760.063.468 | 2.458.367.62

)
s ,/%



» di dare atto che I'importo relativo all’economia di gestione pari a £. 50.936.214 (€ 26.306,36)
verra utilizzato con successivo atto deliberativo;

» di dare atto che la chiusura del procedimento permette di definire I’esatta Imputazione della
spesa complessiva di € 2.458.367,62 (£ 4.760.063.468), che, in applicazione dei dispositivi
contenuti nella Delibera 3258 del 13.12.2001, viene cosi individuata:

imputazione fondi I" fase dell’art. 20 L. 67/88 a destinazione specifica
Presidio C.T.O., Determinazione Direttore Servizio LLPP. n° 509 del
26.07.2001, € 3.098.741,39 (£ 6.000.000.000), cui deve aggiungersi la
riduzione di fondi pari € 640.354,91 (£ 1.239.900.000) giusta delibera

3258/01.
birettor Gengra
7"“&;_ DI‘. Emll Sim O M

Dir. Amm.vo./

Dir.San./ %W

Acquisti./Agulli /

Resp. Op, Pubblichg @,\@&w

NN
Resp.Proc./L.Ventura l\m{{w UU&‘»@



11 Responsabile del Servizio Affari Generali

attesta che 1a deliberazione

n. gh del ’ 1958,
a — D F WhEh
¢ stata pubblicata

nell’Albo Pretorio deH Az1enda USL n. 7

2
5o w.uwb‘a‘ A

a partire dal .
—

Restera in pubblicazione per 15 giorni consecutivi

(v

€ stata posta a disposizione per Ia consultazione.

I Regpengabile
T Affarf erali
Destinatari;
Collegio dei Sindaci

Servizio Bilancio
Servizio Acquisizione Bepj

Settore Tecnico O0.PP.




